
1 

 

 

COMUNE DI ORISTANO 
Comuni de Aristanis 

 

GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA TELEMATICA SOPRA SOGLIA 

COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL  

"SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI 

RANDAGI DEL COMUNE DI ORISTANO" 

CIG  782519318C- CPV  98380000-0 

 

Verbale di gara n.1 del 14/05/2019 

 

 

Il giorno quattordici del mese di maggio duemiladicianove, alle ore 15, presso l’ufficio Appalti del 

Settore Programmazione e Gestione delle Risorse del Comune di Oristano, Piazza Eleonora 44, si è 

svolta la seduta pubblica per l’apertura delle offerte pervenute per l’affidamento del "SERVIZIO DI 

RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI DEL COMUNE DI ORISTANO"; 

 

PREMESSO  

 Che con determinazione dirigenziale del Settore Programmazione e Gestione delle Risorse 

n.349 del 05/04/2019 avente ad oggetto “Indizione gara mediante procedura aperta 

telematica sopra soglia comunitaria per l'affidamento del "servizio di ricovero, custodia e 

mantenimento dei cani randagi del comune di Oristano". Determina a contrarre ex artt. 

192 d.lgs. 267/2000 e 36 d.lgs. 50/2016. Approvazione atti, è stata indetta la gara d’appalto 

da aggiudicarsi col criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.95 comma 4 del D.Lgs 50/2016 

ss.mm.ii., mediante RDO sul sistema telematico di negoziazione Sardegna CAT 

 Che in data 05/04/2019 è stata approvato e pubblicato sul portale Sardegna CAT,  l’RDO 

n.334346 

 Che la scadenza per la presentazione delle offerte era fissata per le ore 13.00 del 

13.05.2019 



2 

 

 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO 

Alle ore 15.00 del 14/05/2019, si è riunito il seggio di gara in seduta pubblica per verificare le 

offerte pervenute e la documentazione a corredo. 

 Il Responsabile unico del procedimento Dr.ssa Maria Rimedia Chergia alla presenza di testimoni 

noti e idonei, Angela Madeddu e Roberto Cau, entrambi dipendenti del Comune di Oristano, alle 

ore 15.04 , dichiara aperta la seduta pubblica dando avvio alla procedura telematica mediante il 

portale Sardegna CAT dopo aver dato atto che  nessun operatore economico è presente alla 

seduta. 

Alle ore 15.30 il Rup dichiara la gara deserta dopo aver constatato che sulla piattaforma Sardegna 

CAT, per la procedura di gara in argomento, non risulta pervenuta nessuna offerta entro il termine 

di scadenza. 

Alle ore 15.32 il Rup procede alla stampa del verbale di gara deserta, relativo alla RDO 334346 

elaborato dal sistema Sardegna CAT ed allegato al presente atto. 

Il Rup dispone, inoltre, che il presente verbale sia pubblicato sul sito internet della stazione 

appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016. 

Letto, confermato e sottoscritto in data 14.05.2019 

Testimoni: 

F.to Angela Madeddu 

F.to Roberto Cau 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

F.to  Dr.ssa Maria Rimedia Chergia 

 



        
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/05/2019 15:32 
 

 

VERBALE 

 

 

Il verbale sintetizza tutte le informazioni e le attività relative alla presente RdX tra cui quelle relative alla 
configurazione, ai fornitori coinvolti, ai messaggi scambiati e a tutte quelle attività che riguardano la 
valutazione delle risposte. La parte finale è relativa alla finalizzazione della negoziazione, inclusi eventuali 
contratti associati. 

 

        

 

DETTAGLIO BANDO DI GARA 

 

 

Codice Bando di Gara Descrizione Bando di 
Gara 

Protocollo Bando di Gara 
 

 

tender_206474 Settore Programmazione 
Gestione risorse e Servizi 

Culturali-Chergia M. Rimedia 

  
 

        

 

CONFIGURAZIONE 

 

 

Codice Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Descrizione Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

rfq_334346 SERVIZIO DI RICOVERO, 
CUSTODIA E 

MANTENIMENTO DEI CANI 
RANDAGI DEL COMUNE DI 

ORISTANO 

SERVIZIO DI RICOVERO, CUSTODIA E 
MANTENIMENTO DEI CANI RANDAGI DEL 

COMUNE DI ORISTANO PER MESI 24 

 

        

 

Tipo di Gara in busta 
chiusa (RDO) 

Modalità consultazione 
buste 

Livello 
Ordinamento 

Livello di 
Aggiudicazione 

attuale 

 

 

Gara in busta chiusa (RDO) 
per tutti (offerta richiesta) 

In busta chiusa  (apertura 
sequenziale) 

Globale Globale (Miglior 
Prezzo) 

 

        

 

Busta di Qualifica Busta Tecnica Busta Economica 
 

 

Sì No Sì 
 

        

 

Strategia di ordinamento 
delle Offerte 

Strategia Busta 
Economica 

Stato Gara in busta chiusa (RDO) 
 

 

Miglior Prezzo Vince il prezzo più basso Non Aggiudicata 
 

        

 

ATTRIBUTI RDO 

 

 

Tipologia RdO Tipologia Procedura 
 

        

 

RICHIESTE DI ACQUISTO ASSOCIATE A RICHIESTA DI OFFERTA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

INFORMAZIONI TEMPORALI 

 

 

Data di Approvazione per la Pubblicazione 05/04/2019 12:47 
 

 

Data e Ora di Chiusura 13/05/2019 13:00 
 

 

Inizio Fase di Valutazione delle offerte: 14/05/2019 15:04 
 

 

Valutazione iniziata da:  Maria Rimedia Chergia 
 

 

Termine ultimo per la manifestazioni di interesse N ore 
prima della scadenza 

0 
 

   

   

Pagina 1 di   6 
 



      
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/05/2019 15:32 
 

 

RISPOSTE 

 

 

L'area sintetizza tutte le attività relative ai fornitori coinvolti in questa RDx, oltre all'analisi delle loro 
risposte, ai fini di informare quale fornitore si è scelto di invitare, quale fornitore ha effettivamente risposto, 
chi è stato escluso e per quale ragione. 

 

      

 

RIEPILOGO RISPOSTE 

 

 

Numero di Fornitori Invitati: 2 
 

 

Numero di fornitori che hanno rifiutato l'invito: 0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Pre-Valutazione: 0 
 

 

Numero di fornitori ammessi alle fasi successive di 
valutazione: 

0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione di 
Qualifica: 

0 
 

 

Numero di fornitori esclusi in fase di Valutazione 
Economica: 

0 
 

 

ELENCO FORNITORI CHE HANNO DECLINATO L'INVITO 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ELENCO DELLE RISPOSTE FORNITORI ESCLUSE  

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ELENCO FORNITORI AMMESSI ALLE FASI SUCCESSIVE DI VALUTAZIONE: 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

Non ci sono fornitori organizzati in Raggruppamenti Temporanei d'Impresa per questa RFx. 
 

      

 

QUALIFICA 

 

 

Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative 
alla Busta di Qualifica.  L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, 
coerentemente con quanto richiesto dalla presente negoziazione e può concludersi con l'esclusione di 
alcuni fornitori a causa di requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni 
relative alla configurazione del gruppo e le tempistiche con cui si sono svolte le attività. In seguito sono 
riportati i dati dell'area di Qualifica sottoposta a valutazione, eventuali commenti inseriti nel sistema ed le 
statistiche relative alle attività di ogni membro. 

 

      

 

RISPOSTE DI QUALIFICA DEL FORNITORE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

APERTURA BUSTA DI QUALIFICA 

 

 

Busta di Qualifica Aperta 14/05/2019 15:26 
 

 

Busta di Qualifica aperta da Maria Rimedia Chergia 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

BUSTA DI QUALIFICA 

 

      

  

Pagina 2 di   6 
 



           
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/05/2019 15:32 
 

 

Fornitori Attivi Membri del 
Gruppo di 

Valutazione di 
Qualifica 

Numero 
Parametri con 

tipologia di 
risposta: Data, 
SI/NO, Lista di 
valori, Lista 

Scelta Multipla, 
Testo, Numerico 

e Note 

Numero Parametri con 
tipologia di risposta 

Allegato 

Allegati 
Generic

i 

 

 

0 0 0 11 Abilitato 
 

           

 

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE DI QUALIFICA 

 

 

Numero di Fornitori  
 

 

Numero di Parametri 11 
 

           

 

GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Utente che ha congelato 
la valutazione 

Data & Ora Fornitori non 
esclusi 

Fornitori esclusi 
 

 

Maria Rimedia Chergia 14/05/2019 15:26 0 0 
 

           

 

ESITO VALUTAZIONE DI QUALIFICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ECONOMICA 

 

 

Quest'area riassume tutte le attività svolte dal Gruppo di Valutazione creato per valutare le risposte relative 
alla Busta Economica. L'attività svolta comporta la verifica delle risposte ammesse a questa fase, 
coerentemente con quanto richiesto dalla presente negoziazione e può concludersi con l'esclusione di 
alcuni fornitori a causa di requisiti mancanti o malinterpretati. In primo luogo sono riportate le informazioni 
relative alla configurazione del gruppo e le tempistiche con cui si sono svolte le attività. In seguito sono 
riportati i dati dell'area Economica sottoposta a valutazione, eventuali commenti inseriti nel sistema ed le 
statistiche relative alle attività di ogni membro. 

 

           

 

RISPOSTE ECONOMICHE DEL FORNITORE DISPONIBILI PER LA VALUTAZIONE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

APERTURA BUSTA ECONOMICA 

 

 

Busta Economica Aperta 14/05/2019 15:26 
 

 

Busta Economica Aperta da Maria Rimedia Chergia 
 

 

Commissione Apertura Buste  
 

 

BUSTA ECONOMICA 

 

           

   

Pagina 3 di   6 
 



            
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/05/2019 15:32 
 

 

Fornitori Attivi Membri del 
Gruppo di 

Valutazione 
Economico 

Parametri 
Prezzo inclusi 

nella Classifica 
Finale 

Parametri Prezzo 
esclusi dalla Classifica 

Finale 

Allegati 
Generic

i 

 

 

0 0 1 0 Abilitato 
 

            

 

DETTAGLI VALUTAZIONE RISPOSTE ECONOMICHE 

 

 

Numero di Fornitori  
 

 

Numero di Parametri 1 
 

            

 

GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ATTIVITA' GRUPPO DI VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

CONGELAMENTO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Utente che ha congelato 
la valutazione 

Data & Ora Fornitori non 
esclusi 

Fornitori esclusi 
 

 

Maria Rimedia Chergia 14/05/2019 15:26 0 0 
 

            

 

ESITO VALUTAZIONE ECONOMICA 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

FINALIZZAZIONE RICHIESTA DI OFFERTA 

 

 

Quest'area sintetizza le decisioni finali di aggiudicazione e riporta eventuali commenti dagli utenti coinvolti. 
 

            

 

RIFIUTO FORNITORE A LIVELLO LOTTO 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

COMMENTI DI AGGIUDICAZIONE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

PROCESSO DI FINALIZZAZIONE RDO 

 

 

Round Utente che ha 
svolto l'azione 

Data & Ora - 
Azione 

Azione svolte 
 

 

0 Chergia 
Maria Rimedia 

05/04/2019 12:47 Prima offerta 
 

 

0 Chergia 
Maria Rimedia 

14/05/2019 15:30 Non Aggiudicata 
 

            

 

AGGIUDICAZIONE: Non Aggiudicata 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

   

    

Pagina 4 di   6 
 



             
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/05/2019 15:32 
 

 

RDO ASSOCIATE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

ASTE ASSOCIATE 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

CONTRATTI ASSOCIATI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

STORICO DEGLI STATI 

 

 

Data 
Obiettiv

o 
Descrizione 

Effettuat
o da 

Commen
ti a 

modifica 

File 
allegato 

Descrizione 
Dettagliata 

 

 

14/05/201
9 15:30:06 

 

La RDO non è stata 
aggiudicata. 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

gara 
deserta 

 
La RDO non è stata 

aggiudicata. 

 

 

14/05/201
9 15:26:56 

 

La fase di Valutazione 
Economica è stata 

congelata e la RDO è 
entrata in fase di 

Valutazione Finale. 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  

La fase di Valutazione 
Economica è stata 

congelata e la RDO è 
entrata in fase di 

Valutazione Finale. 

 

 

14/05/201
9 15:26:45 

 

La Busta Economica è 
stata aperta 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  
La Busta Economica è 

stata aperta 

 

 

14/05/201
9 15:26:42 

 

La fase di Valutazione 
di Qualifica è stata 

congelata e la RDO è 
entrata in fase di 

Valutazione 
Economica. 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  

La fase di Valutazione di 
Qualifica è stata 

congelata e la RDO è 
entrata in fase di 

Valutazione Economica. 

 

 

14/05/201
9 15:26:30 

 

La Busta di Qualifica è 
stata aperta 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  
La Busta di Qualifica è 

stata aperta 

 

 

14/05/201
9 15:26:02 

 

La fase di Pre-
valutazione è stata 

congelata e la RDO è 
entrata in fase di 

Valutazione di 
Qualifica. 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  

La fase di Pre-valutazione 
è stata congelata e la 

RDO è entrata in fase di 
Valutazione di Qualifica. 

 

 

14/05/201
9 15:04:38 

 

Valutazione RdO 
Iniziata 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  
Data di Chiusura RdO: 
13/05/2019 13:00:00 

 

 

05/04/201
9 12:47:51 

 

La RDO è stata 
pubblicata. 

Chergia 
Maria 

Rimedia 

  

La RDO è stata 
pubblicata.,La RDO si 

conclude in data: 
13/05/2019 13:00:00 . 

 

             

 

EMAIL INVIATE 

 

 

Data (dd/mm/yyyy) Descrizione mail Destina
tari 

 

 

12/05/2019 06:00 B > B: Email spedita ai Buyer 24 ore prima della data ed ora di  1 
 

             

     

Pagina 5 di   6 
 



       
 

Verbale creato da: Area Verbale, il: 14/05/2019 15:32 
 

       

 

12/05/2019 06:00 chiusura della RDO 1 
 

 

11/05/2019 11:00 S > S: Email inviata al Fornitore a seguito della sua 
Manifestazione di Interesse in una RdX Aperta a Tutti i Fornitori 

1 
 

 

11/05/2019 06:00 B > S:  Email spedita a tutti i Fornitori che hanno espresso 
interesse/invitati, 48 ore prima della data di chiusura della RdX 

1 
 

 

24/04/2019 15:45 S > S: Email inviata al Fornitore a seguito della sua 
Manifestazione di Interesse in una RdX Aperta a Tutti i Fornitori 

1 
 

       

 

MESSAGGI INVIATI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

MESSAGGI RICEVUTI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

 

MESSAGGI INOLTRATI 

 

 

Non sono presenti elementi da mostrare. 
 

       

   

Pagina 6 di   6 
 

 


